
 

  MENDOZA, 18 de setiembre de 2020 
 

 VISTO: 
 

El expediente E-CUY: 4366/20 en el que el Asesor Estudiantil de esta 

Facultad solicita la modificación de la resolución N° 156/20-FAD por la que se adjudicaron 
las denominadas “Becas de Paquetes de Datos: UNCUYO reconecta”. 
 

  CONSIDERANDO: 
 

  Que dicho pedido surge en razón de que los datos personales de quienes 
fueron beneficiarios de las mencionadas Becas, eran erróneos en algunos casos e 

incompletos en otros, por tal motivo corresponde la rectificación de los mismos.  
 

  Que sin perjuicio de lo anterior, se manifestaron renuncias a tales becas y/o 
bajas de aquellas personas que no presentaron datos indispensables, necesarios para 
efectuar los pagos correspondientes. Por otra parte, resulta factible la incorporación de 

estudiantes que se encuentran desempeñando actividades en el marco del Proyecto 
Traces, como tutores pares y del Proyecto “Tutores Voluntarios” como estudiantes 
referentes de tutores voluntarios. 

 
 Que, por otra parte, teniendo en cuenta el Decreto de Necesidad y Urgencia 
Nº 297/20 emitido por la Presidencia de la Nación en el que se estableció el aislamiento 

social, preventivo y obligatorio desde el 20 de marzo y que continúa vigente debido a las 
sucesivas prórrogas efectuadas hasta la actualidad, nos vemos en la necesidad de emitir 
actos y reglamentos administrativos digitales mientras dure la presente emergencia 

sanitaria. 
 

 Que el Rectorado Ad-Referendum del Consejo Superior, autorizó mediante 
resolución nº 323/20 la emisión de dichos documentos, cuyas prórrogas han sido 

efectuadas en concordancia con los Decretos de Necesidad y Urgencia difundidos por el 
Gobierno Nacional, los cuales tendrán los mismos efectos y caracteres del acto 
administrativo de acuerdo a lo establecido por la Ley Nº 19549 (Ley de Procedimiento 

Administrativo). 
 

 Que en el artículo 5º de la citada norma se expresa que, si bien “la presente 

resolución se emite en formato digital, será reproducida con el mismo número y firmada 
oportunamente por sus autoridades en soporte papel”, hasta tanto concluya la presente 
emergencia sanitaria, por lo que se considera que los actos administrativos emitidos 

digitalmente por esta Facultad serán reproducidos de la misma manera. 
 

Por ello, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Dar de baja a los siguientes estudiantes que resultaron beneficiarios a las 
denominadas “Becas de Paquetes de Datos: UNCUYO reconecta” e incorporar en su lugar 
a los que se encuentran desempeñando actividades en el marco del Proyecto Traces, como 

tutores pares y del Proyecto “Tutores Voluntarios” como estudiantes referentes de tutores 
voluntarios, conforme al siguiente detalle: 
 

Resol. N° 226 
 

 
 



 

2.- 

 
Baja de estudiantes beneficiarios de las “Becas de Paquetes de Datos: UNCUYO reconecta” 
 

N° APELLIDO NOMBRE DNI EMPRESA CELULAR 

1 ARIAS  Juan Ignacio  44122909  Claro  2604303392  

2. BURGOS GUEVARA  Rocío Candela  43682784  Claro  2615128858  

3.  CANGIANI BELTRÁN  Alan David  34917681  ---------------- -----------------  

4.  MARTÍNEZ  Elvira Magdalena  40742194  Movistar  2616101762  

5.  ORTIZ IERMOLI  Mara Raquel  40822953  Movistar  2616614534  
 

Incorporación de estudiantes Tutores Voluntarios 
 

N° APELLIDO NOMBRE DNI EMPRESA CELULAR 

1 FUCILI  Eduardo  35661678  Claro  2615436072  

2. PIVAC RODRÍGUEZ  Jonathan  36230096  Claro  2615139566  

3.  GUEVARA  Araceli Andrea  37513552  Claro  2634220537  

4.  PÁEZ BRITOS  Marcelo Guaraní  92744115  Claro  2615408565  

5.  GARRO  Lara Agostina  39018428  Claro  2612555568  

 
ARTÍCULO 2°.-. Modificar la resolución N° 156/20-FAD. por la que se adjudicaron las 
denominadas “Becas de Paquetes de Datos: UNCUYO reconecta” en razón a los motivos 

expuestos en el 1° y 2° Considerando, conforme a los detalles que obran en el Anexo 
Único de la presente; conteniendo en esa nómina las incorporaciones mencionadas en el 
artículo anterior.  

 
ARTÍCULO 3°.-La presente resolución emitida en formato digital, será reproducida con el 
mismo número y firmada oportunamente por las autoridades de esta Facultad en soporte 

papel cuando concluya la presente emergencia sanitaria y puedan reiniciarse con 
normalidad las actividades presenciales en la Universidad Nacional de Cuyo en general y 
en esta Unidad Académica en particular. 

 
ARTÍCULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 226 
 

 

 
 



 

ANEXO ÚNICO 

 
N° APELLIDO NOMBRE DNI EMPRESA CELULAR 

1 AGÜERO  Ariel Sebastián  33944704  Movistar  2615995986  

2. ALARCÓN SASSAROLI  Chiara  41643261  Tuenti  2613666510  

3.  ARANA CASTILLO  Angie Paola  95298187  Claro  2613830221  

4.  ARANDA DUMIT  Mariela Virginia  39799756  Claro  2615916595  

5.  ARIAS  Luana Guadalupe  44309702  Movistar  2613351879  

6. BASCETA OLMOS  Daiana Gisel  36814904  Tuenti  2612516452  

7. CACERES  Ivan Alexis  39602337  Movistar  2612551097  

8. CALVO  Victoria  43212825  Movistar  2615520338  

9.  CASERIO MAZZELLA  Eliana Belen  33968163  Claro  2615978025  

10. CASTILLA  Gonzalo Martín  40543470  Claro  2616986907  

11. CHAMVI RUIZ  Santiago Cristian  41752262  Personal  2613434352  

12. CÓNSOLI  Antonella Sofía  38475401  Claro  2634357301  

13. CUELLO AUSINAGA  Florencia Aylen  39996236  Movistar  2622698298  

14. DE ASSIS JUNIOR  Wallace Jose  FZ911749  Movistar  2615532174  

15. DIAZ  Maria Elena  39086134  Movistar  2615108688  

16. DOMÍNGUEZ  Maria Constanza  44057475  Movistar  2612159174  

17. FARINA  Mara Noemí  41702440  Movistar  2634543098  

18. FIGUEROA FERNÁNDEZ  Ignacio  42173184  Claro  3816576687  

19. FONTANET  Michel  40902587  Tuenti  3815133199  

20. FUCILI  Eduardo  35661678  Claro  2615436072  

21. GALDEANO  Stella Maris  23386495  Movistar  2615701320  

22. GARRO  Lara Agostina  39018428  Claro  2612555568  

23. GIORDANO  Jorge Nicolas  34872742  Claro  2612477801  

24. GOMEZ  Natalia Marcela  25508627  Movistar  2613343347  

25. GONZALEZ  Raúl Alejandro Pedro  35616512  Tuenti  2616391621  

26. GRANADOS  Gabriel Alejandro  23184888  Claro  2613067210  

27. GUEVARA  Araceli Andrea  37513552  Claro  2634220537  

28. GUTIERREZ  Camila Eliana  37513388  Movistar  2616104270  

29. GUTIERREZ ALFARO  Oriana  41112017  Movistar  2613448719  

30. LEON MAINERI  Juan Martín  42751935  Movistar  2634549307  

31. LIZARZABURU PONTÓN  Michelle Dominique  95912023  Movistar  2616146953  

32. LOMBARDO  Gabriela  38473324  Claro  2616405418  

33. LOMBARDO  Daniela  35553221  Claro  2613725475  

34. LUQUEZ MARCIANESI  Luciana Jaqueline  42713710  Claro  2615638853  

35. MANGANELLI  Carmen Patricia  17246121  Movistar  2614688737  

36. MARTINEZ  Lana Ella  41819541  Claro  2617084400  

37. MAZA  Jonathan Fabián  36999329  Movistar  2615871108  

38. MINI  Emilio Ramón  38592525  Claro  2641540000  

39. MONTENEGRO MUÑOZ  Nadin Sabrina  36837904  Personal  2616421412  

40. MORENO  Valentin Maximiliano  41030186  Movistar  2616599802  

41. MORENO INIESTA  Valentina  44139958  Claro  2616041383  

42. OROZCO LUCONI  Ricardo Juan Francisco  37520852  Claro  2615922173  

43. PAEZ  Sergio Adrián  36910379  Personal  2613359608  

44. PÁEZ BRITOS  Marcelo Guaraní  92744115  Claro  2615408565  

45. PAILLAPI MÉRIDA  Micaela Karen  41366919  Movistar  2613390108  

46. PIVAC RODRÍGUEZ  Jonathan  36230096  Claro  2615139566  

47. QUINTERO FLOREZ  Silvia Daniela  95254043  Claro  2612647068  

48. QUIROGA  Andrea Lourdes  28225511  Claro  2614660769  

49. RAMIRO BUSTOS  Florencia Paz  41417151  Tuenti  2612590268  

50. ROCHA ESPINOZA  Emiliano Agustín  40963131  Movistar  2616531149  

 

 

Resol. Nº 226 
 

 

 
 



 

Anexo Único- Hoja 2 

51. RODRIGUEZ  Sol Melina  41589827  Claro  2616101048  

52. ROJAS LEIVA  Lucia Daiana  37513171  Personal  2616463620  

53.  SANCHEZ FERNÁNDEZ  Valentina Tamara  43376897  Claro  2644678891  

54. SARMIENTO  Amery  92745513  Movistar  2616100368  

55. SARTORIO  Ailín  41643982  Claro  2615017172  

56. SILVA VARGAS  María José  39844179  Tuenti  2612521137  

57. SOSA  Julieta Andrea  38101124  Movistar  2614172621  

58. TAGLIO  Julio Hernán  36591505  Claro  2634632286  

59. TAMIOZZO OLIVA  Sofia Caterina  37517143  Movistar  2614675159  

60. TORRES  Aldana Cristina  40787602  Claro  2615179333  

61. TRAMONTINA  Alejandra  33276265  Movistar  2616151896  

62.  VEGA ALTAMIRANO  Victor Manuel  94238015  Tuenti  2612534753  

63. VEGA VALERA  José Osvaldo  94634041  Tuenti  2616825438  

64.  VELIZ  Florencia Agustina  42914975  Claro  2616688885  

65. VERNA  Melina Abril  42318029  Tuenti  2634396351  

66. VILAJA RODRIGUEZ  Juan Rene  94864167  Personal  2622447988  

67. WOODS SOTO  Iara Belén  39021996  Movistar  2616103490  

68. ZAINA  Agustina Amanda  40002232  Claro  2617205615  

69. ZAVALA ACIAR  Dana Rocio  42913048  Claro  2612070605  

70. ZULETA  Enzo Agustin  30637324  Claro  3874880880  

 

RESOLUCIÓN Nº 226 
 

 

 
 


